[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Дума

Усольского муниципального района

Иркутской области
РЕШЕНИЕ
От 29.08.2023 г.

№ 59
рп. Белореченский

О внесении изменений в мероприятия перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Усольского муниципального района Иркутской области в 2023 году
На основании постановления Правительства Иркутской области от 14.02.2019г. №108-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь статьями 30,47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:

1.Внести изменения в мероприятия перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Усольского муниципального района Иркутской области в 2023 году, одобренные решением Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 29.11.2022г. №17 (в редакции от 25.04.2023г. №50), изложив их в новой редакции (прилагается).
2.Консультанту аппарата Думы Усольского муниципального района Иркутской области:
2.1.направить настоящее решение и.о. мэра Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).

Председатель Думы

Усольского муниципального

района Иркутской области

          О.А. Серебров

И.о. мэра Усольского муниципального
района Иркутской области

И.М. Дубенкова
Приложение

к решению Думы
Усольского муниципального района
Иркутской области

От 29.08.2023г. № 59
Мероприятия перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Усольского муниципального района Иркутской области в 2023 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Общий объем финансирования,

руб.
	в том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Капитальный ремонт систем электроснабжения муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный дом культуры»
	до 29 декабря 2023 года
	1 386 087,86
	1 205 894,99
	180 192,87
	ст.15. ч.1. п.19.1

	2
	Организация оснащения компьютерной техникой муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная межпоселенческая библиотека Усольского района»
	до 29 декабря 2023 года
	80 000,00
	69 599,92
	10 400,08
	ст.15. ч.1. п.19.1

	3
	Организация оснащения мебелью обособленного структурного подразделения п.Усолье-7 муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств рабочего поселка Белореченский»
	до 29 декабря 2023 года
	239 207,00
	208 109,84
	31 097,16
	ст.15. ч.1. п.11

	4
	Организация оснащения компьютерной техникой муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования: МБУДО «Детская школа искусств рабочего поселка Белореченский»; МБУДО «Детская школа искусств рабочего поселка Средний»; МБУДО «Детская школа искусств рабочего поселка Тайтурка»
	до 29 декабря 2023 года
	275 639,00
	239 805,64
	35 833,36
	ст.15. ч.1. п.11

	5
	Организация оснащения игровыми комплексами и игровым оборудованием муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений:

МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко», МБДОУ «Детский сад №4 «Теремок», МБДОУ «Детский сад №5 «Звездочка», МБДОУ «Детский сад №7 «Сказка», МБДОУ «Детский сад №10 «Семицветик», МБДОУ «Детский сад №11 «Колосок», МБДОУ «Детский сад №13 «Ласточка», МБДОУ «Детский сад №15 «Родничок», МБДОУ «Детский сад №17 «Тополек», МБДОУ «Детский сад №19 «Брусничка», МБДОУ «Детский сад №23 «Улыбка», МБДОУ «Детский сад №28 «Светлячок», МБДОУ «Детский сад №30 «Ромашка», дошкольное отделение МБОУ «Новожилкинская СОШ», дошкольное отделение МБОУ «Большееланская СОШ», дошкольное отделение МБОУ «Тальянская СОШ №17», дошкольное отделение МБОУ «Раздольинская СОШ»
	до 29 декабря 2023 года
	3 400 000,00
	2 957 996,45
	442 003,55
	ст.15. ч.1. п.11

	6
	Благоустройство территории МБДОУ «Детский сад №4 «Теремок» (ремонт асфальтовых дорожек)
	до 29 декабря 2023 года
	994 266,30
	865 010,64
	129 255,66
	ст.15. ч.1. п.11

	7
	Благоустройство территории МБОУ «Тельминская СОШ» (ремонт ограждения)
	до 29 декабря 2023 года
	2 354 000,00
	2 047 977,54
	306 022,46
	ст.15. ч.1. п.11

	8
	Капитальный ремонт дверных блоков здания МБОУ «СОШ №7»
	до 29 декабря 2023 года
	1 009 022,95
	877 848,91
	131 174,04
	ст.15. ч.1. п.11

	9
	Организация оснащения мебелью муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:

МБОУ «Мальтинская СОШ», МБОУ «Белореченский лицей», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «Тальянская СОШ», МБОУ «СОШ №7»
	до 29 декабря 2023 года
	1 667 360,75
	1 450 602,11
	216 758,64
	ст.15. ч.1. п.11

	10
	Организация оснащения спортивным оборудованием и спортивным инвентарем муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:

МБОУ «Мишелевская СОШ №19», МБОУ «Тайтурская СОШ», МБОУ «Тельминская СОШ», МБОУ «Белореченская СОШ», МБОУ «Белая СОШ», МБОУ «Белореченский лицей», МБОУ «Мальтинская СОШ», МБОУ «Новомальтинская СОШ», МБОУ «Новожилкинская СОШ», МБОУ «Большееланская СОШ», МБОУ «Раздольинская СОШ», МБОУ «Тальянская СОШ №17», МБОУ «Буретская СОШ», МБОУ «СОШ №20» , МБОУ «СОШ №7», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «Хайтинская ООШ», МБОУ «Биликтуйская ООШ»
	до 29 декабря 2023 года
	1 689 114,00
	1 469 527,42
	219 586,58
	ст.15. ч.1. п.11

	11
	Текущий ремонт пола в здании МБУК «Районный дом культуры» р.п.Белореченский
	до 29 декабря 2023 года
	131 864,28
	114 721,79
	17 142,49
	ст.15. ч.1. п.19.1

	12
	Текущий ремонт световых помещений в здании МБУК «Районный дом культуры» р.п.Белореченский
	до 29 декабря 2023 года
	583 091,86
	507 289,31
	75 802,55
	ст.15. ч.1. п.19.1

	13
	Благоустройство территории МБОУ «Мишелевская СОШ №19» (ремонт ограждения)
	до 29 декабря 2023 года
	2 831 746,00
	2 463 616,06
	368 129,94
	ст.15. ч.1. п.11

	14
	Текущий ремонт пола в здании МБОУ «СОШ №7»
	до 29 декабря 2023 года
	600 000,00
	521 999,37
	78 000,63
	ст.15. ч.1. п.19.1

	ИТОГО

	17 241 400,00
	15 000 000,00
	2 241 400,00

Заместитель мэра – председатель комитета по экономике и финансам

Н.А. Касимовская